
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 386RS/1065RG  del 05-10-2023

OGGETTO

MESSA IN SICUREZZA PARCHEGGIO VIA GRAMSCI ED AREE LIMITROFE - SALDO FINALE 
LAVORI_ CIG: 9050954B83_ LIQUIDAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 06-10-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta comunale n° 107 del 14.10.2021 si è proceduto ad approvare il progetto 
esecutivo per lavori di "messa in sicurezza parcheggio di via Gramsci e delle aree limitrofe” dell'importo 
complessivo di €. 270.000,00;

- con determina del Il settore n° 103RS/1221RG del 29-12-2021 il Responsabile del Il settore LL.PP. del 
comune di Atripalda (AV) ha proceduto ad avviare la fase di scelta dell'operatore economico affidatario 
mediante procedura aperta di cui all'art.60 e all'art. 36 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con 
applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

- con determinazione del responsabile del II settore LL.PP. n°20RS/246RG del 16-03-2022 è stata 
aggiudicata ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016 a favore dell'operatore economico 
"Maccario Melchiorre snc" - con sede legale sede in Atripalda alla via contrada Novesoldi, che ha 
formulato la migliore offerta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinando l'importo di aggiudicazione in €.178.432,45 oltre 
IVA al 22%, per un totale di €. 217.687,59 comprensivo di IVA;

- l’impresa appaltatrice ha sottoscritto regolare contratto di appalto in data 16/05/2022 n°4 di rep.  
registrato all’Agenzia delle Entrate di Avellino in data 16/05/2022 al n° 3134;

- che in data 29/08/2022 il Responsabile del Procedimento ha vistato gli atti contabili relativi al I SAL a 
tutto il 19/09/2022 ed emesso il Certificato di pagamento n. 1 pari ad euro 130.800,00 oltre iva 22% di 
euro 28.776,00 e quindi per complessivi euro 159.576,00;

- con determinazione del responsabile del II settore LL.PP. n°27RS/895RG del 20-09-2022 è stato 
liquidato il I SAL LAVORI;

- con determinazione del responsabile del II settore LL.PP. n°124RS/1251RG del 13-12-2022 sono stati 
liquidati gli oneri di discarica;

- con determina del Responsabile del II settore n° 161RS/445RG del 20-04-2023 è stata approvata una 
perizia di variante, nei limiti dell’importo finanziato;

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore incaricato “Maccario Melchiorre snc” che si evince dal DURC 
On Line N° Protocollo INAIL_40020070 acquisito agli atti d’ufficio; 

Considerato che:

-  che il direttore dei lavori ha sottoscritto in data 26-04-2023 gli atti contabili e il certificato di regolare 
esecuzione relativi allo stato finale dei lavori;

- Con determinazione del del II settore LL.PP. n°169RS/471RG del 27-04-2023 sono stati approvati gli atti 
contabili relativi allo Stato Finale dei Lavori;

- l’operatore economico affidatario “Maccario Melchiorre snc” ha effettuato la prestazione di che trattasi ed 
ha emesso regolarmente la seguente fattura FAT n.60/23 del 15-07-2023, acquisita al prot. n. 19667 del 
17-07-2023 pari a complessivi €. 49.143,43, di cui €. 40.281,50 per imponibile ed €. 8.861,93 per IVA al 
22%;

Visti:



- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990;
- il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
- la Legge n.136/2010, specialmente l’art.3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs. n.118/2011;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale di contabilità;

Visti il DUP 2023-2025, il Bilancio di Previsione 2023-2025 e il PEG 2023-2025 regolarmente approvati 
rispettivamente con Delibera di Consiglio Comunale n.12 del 12/06/2023, Delibera di Consiglio Comunale n. 
24 del 28/06/2023 e con Delibera di Giunta Comunale n.137 del 25/07/2023;

Ritenuto potersi procedere alla regolare liquidazione;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 12 del 21-07-2023 e del vigente regolamento 
di contabilità;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di liquidare a favore dell’operatore economico “Maccario Melchiorre snc” con sede in Atripalda (AV) alla CDA 
Novesoldi, P.I.01868720648, la somma complessiva di €. 49.143,43, di cui €. 40.281,50 per imponibile ed €. 
8.861,93, a saldo della fattura FAT n.60/23 del 15-07-2023 relativa alla prestazione in premessa indicata 
precisando che tale importo trova copertura sull’impegno n°1053/2021 – cap. 3100/0 del bilancio corrente 
2023-2025, esercizio 2023;

Di dare atto che il CUP è il seguente: I17H19001250004;

Di dare atto che lo smart CIG dell’intervento è il seguente: 9050954B83;
Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06-10-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 06-10-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 06-10-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 386 de

Oggetto :MESSA IN SICUREZZA PARCHEGGIO VIA GRAMSCI ED AREE 
LIMITROFE - SALDO FINALE LAVORI_ CIG: 9050954B83_ 
LIQUIDAZIONE

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 3100 0 Liq. 1086 0 MESSA IN SICUREZZA 
PARCHEGGIO VIA 
GRAMSCI ED AREE 
LIMITROFE - SALDO 
FINALE LAVORI CIG: 
9050954B83 
LIQUIDAZIONE

MACCARIO 
MELCHIORRE SNC

202349.143,43

TOTALE49.143,43

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 06-10-23


